

# 素材情報シート

No.1

作成 2020 年 4 月 16 日

商品名	桑の葉茶(粉末)
企業名	株式会社峯樹木園 <a href="https://www.minejumokuen.co.jp/">https://www.minejumokuen.co.jp/</a>
所在地	〒861-1103 熊本県合志市野々島4393番地54
代表者名	峯 隆吉
電話	096-242-1045
FAX	096-242-3789
E-MAIL	<a href="mailto:m.green@viola.ocn.ne.jp">m.green@viola.ocn.ne.jp</a>



## 食品の区分

食品(サプリメント形状) 加工食品(その他) 生鮮食品 原材料

## 商品の形状

固形 顆粒状 カプセル 液体 その他(粉体)

## 一日当たりの摂取目安量・お召し上がり方

1日小さじ1杯を目安に、コップ1杯のお湯や水、牛乳などの溶かしてお飲みください。

## 商品特徴<機能など>

特徴的な成分名	DNJ(1-デオキシノジリマイシン)
目的とする食機能	<input checked="" type="checkbox"/> 第一次機能(栄養面) <input type="checkbox"/> 第二次機能(嗜好面) <input type="checkbox"/> 第三次機能(生体調整面)
当該製品が想定する主な対象者	男女を問わず、お子様からご高齢の方まで。

## 概要

桑の葉を独自製法で飲みやすく仕上げた粉末タイプのお茶。原料は桑の葉100%で添加物は無使用。桑の葉はカルシウム・鉄分・食物繊維などが豊富な上、糖分の吸収を抑制するとの報告がある1-デオキシノジリマイシンを含有。桑の葉はすべて無農薬栽培で、JGAP認証取得済。安全性に特に注意を払って自家生産し、手摘みしたものです。クセがなく、マイルドな口当たりですので、お子様からご年配の方まで安心してお飲みいただけます。

お食事やおやつの際に、お湯や牛乳などに溶かしてお飲みください。また、パンやお菓子作りにもご利用いただけます。



原材料 原料産地	原材料名	産地	アレルギー品目
	桑葉	日本(熊本県)	なし
アレルギー物質コンタミ注意喚起の有無			<input type="checkbox"/> あり <input checked="" type="checkbox"/> なし